
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 5 DEL 01-02-2022

Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle domande pervenute a valere sull'Avviso
di selezione interna per la progressione verticale riservata al personale dipendente del
Comune di Trecastagni per n. 1 posto nel profilo professionale di "Istruttore contabile"
tempo part-time  e indeterminato  categoria C  posizione economica iniziale C1.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  uno del mese di febbraio nel proprio ufficio

IL SINDACO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 15/09/2021 di approvazione della
Programmazione del Fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023, e Piano assunzionale per l’anno
2021, dove, tra l’altro, è prevista la progressione verticale tra aree riservata al personale dipendente del
Comune di Trecastagni per n. 1 posto nel profilo professionale di “Istruttore contabile” – tempo part-time  e
indeterminato – categoria C – posizione economica iniziale C1

Dato atto della Determinazione del Capo Settore AA.GG. n. 688 del 31/12/2021 con cui è stato approvato
l’Avviso di selezione, pubblicato il 31/12/2021 all’Albo pretorio on-line dell’Ente e nella Sezione Bandi e
Concorsi di “Amministrazione Trasparente”, con scadenza il 31/01/2022 e con cui è stata avviata la relativa
procedura;

Ritenuto che occorre  procedere alla nomina della Commissione che avrà il compito di valutare le istanze
pervenute nei termini previsti dal suddetto Avviso, e nei modi e criteri ivi stabiliti;

Visto l’art. 28 del vigente “Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di
assunzione”, Allegato 2 al vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ove
è previsto che la Commissione giudicatrice è nominata con determina del Sindaco ed è composta da 3
membri scelti nel modo seguente:

a) il Segretario Comunale con funzioni di Presidente
b) il Responsabile dell’Area competente
c) un componente esterno, scelto tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, oppure docenti o esperti;

Dato atto della disponibilità espressa dalla Dott.ssa Ornella Donatella Castellani dipendente del Comune di
Gravina di Catania, Funzionario di Cat. D e titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Affari Generali,
autorizzata allo svolgimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 53, c.10 del D. Lgs. 165/2001, con
Determinazione del Segretario Generale del Comune di Gravina di Catania n. 3 del 01/02/2022, acquisita al
prot. comunale n. 2329 del 01.02.2022;

Visti:

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.5 del 01-02-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

- i Decreti legislativi 30.03.2001 n.165 e 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- le Leggi Regionali 11.12.1991 n. 48 e 23.12.2000 n. 30;
- il vigente STATUTO comunale;
- il vigente REGOLAMENTO comunale sull’ordinamento degli UFFICI e dei SERVIZI.

DETERMINA

Nominare, ai sensi dell’art. 28 del vigente “Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure
di assunzione”, Allegato 2 del vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la
Commissione di valutazione delle domande pervenute a valere sull’Avviso di selezione interna per la
progressione verticale tra aree riservata al personale dipendente del Comune di Trecastagni per n. 1 posto nel
profilo professionale di “Istruttore contabile” – tempo part-time  e indeterminato – categoria C – posizione
economica iniziale C1;

Individuare e nominare componenti della Commissione:

la Dott.ssa Deborah Maria Casabona, Segretario Generale del Comune di Trecastagni, con le
funzioni di Presidente;
il Dott. Stefano Ragno, Titolare di Posizione Organizzativa e Capo Settore Affari Finanziari,
componente effettivo;
la Dott.ssa Ornella Donatella Castellani, dipendente del Comune di Gravina di Catania
Funzionario di Cat. D, componente effettivo;
la Sig.ra Grazia Genovese Responsabile dell’Ufficio Personale, Segretaria verbalizzante;

Individuare quale componente sostituto la Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, Responsabile del Settore
AA.GG.;

Dare mandato al Responsabile del Settore AA.GG. di procedere con propri atti all’impegno di spesa
relativo al compenso da attribuire al componente esterno all’Ente;

Trasmettere il presente atto alle RR.SS.UU. ed ai componenti della Commissione neo nominata;

Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa  la presente determinazione
verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto
previsto dall’art.18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
dell’art.23 del D.Lgs n. 33/2013.

IL SINDACO

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.5 del 01-02-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

F.to  MESSINA GIUSEPPE

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.5 del 01-02-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 3


